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Besvarelse af spørgsmål nr.Besvarelse af spørgsmål nr.Besvarelse af spørgsmål nr.Besvarelse af spørgsmål nr.  147147147147 fra Folketingets Retsudvalg. fra Folketingets Retsudvalg. fra Folketingets Retsudvalg. fra Folketingets Retsudvalg.  

Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:  

”Ministerens kommentarer udbedes til henvendelsen af 9/12-05 fra Dansk Kørelærer-
Union (alm. del - bilag 204) vedrørende udvalgsberetningen over B 16, 2004-05, 2. 
saml., om et grundlæggende førstehjælpskursus i forbindelse med køreprøver. Mini-
steren bedes herunder 
- kommentere den foreslåede ændring 
- redegøre for processen og status i forbindelse med udmøntningen af udvalgsbe-

retningen.”  
 
Svar:Svar:Svar:Svar:  

Af henvendelsen fra Dansk Kørelærer-Union fremgår, at unionen er enig i udvalgsberetningen. 
Dog ønsker unionen ikke, at der indføres yderligere administrative krav, der kan besværliggøre 
uddannelsesforløbet. Derfor foreslår unionen, at kravet om, at eleven har bestået førstehjælps-
kurset, ikke skal være opfyldt senest, når eleven af kørelæreren indstilles til køreprøve, men der-
imod at det skal være opfyldt senest, når eleven aflægger den praktiske køreprøve. 
 
Justitsministeriet finder, at det af hensyn til formålet med indførelsen af et obligatorisk første-
hjælpskursus er af afgørende betydning, at det kontrolleres, at eleven har gennemført kurset i 
førstehjælp.  
 
Rigspolitichefen har telefonisk oplyst Justitsministeriet om, at det vil være muligt at foretage 
denne kontrol i forbindelse med indgivelse af ansøgning om kørekort (indstilling til køreprøve), 
ved berammelse af den praktiske køreprøve og i forbindelse med aflæggelsen af den praktiske 
køreprøve. I sidstnævnte tilfælde vil det være den prøvesagkyndige, der skal forestå kontrollen. 
 
Justitsministeriet finder imidlertid, at visse forhold kan tale for at gennemføre det i udvalgsberet-
ningen beskrevne krav om, at eleven har gennemført førstehjælpskurset, inden vedkommende 
indstilles til køreprøve. Hvis elever, som endnu ikke har gennemført kurset, indstilles til køre-
prøve, vil der være en risiko for, at der berammes køreprøver for elever, som af forskellige grun-
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de ikke gennemfører kurset eller bliver forsinkede med gennemførslen. Dette kan medføre en 
unødig administrativ belastning i forbindelse med berammelse af praktiske køreprøver.    
 
Justitsministeriet skal endvidere pege på, at også hensynet til den enkelte køreelev kan tale for, at 
bevis for gennemført førstehjælpskursus skal foreligge inden den teoretiske eller praktiske køre-
prøve berammes. Dette indebærer, at eleven så ikke skal betale for køreprøven på et tidspunkt, 
hvor det endnu ikke er sikkert, om og i givet fald hvornår vedkommende gennemfører første-
hjælpskurset, og dermed bliver i berettiget til at gå til køreprøve.  
 
Justitsministeriet kan om status for udmøntningen af udvalgsberetningen oplyse, at ministeriet 
vil gennemføre de nødvendige ændringer af kørekortbekendtgørelsen og sikre, at de praktiske 
forudsætninger for, at køreeleverne kan tilbydes førstehjælpskursus, er opfyldt, således at ord-
ningen kan træde i kraft den 1. oktober 2006. 
 
Justitsministeriet kan i øvrigt oplyse, at den i udvalgsberetningen omtalte evalueringsrapport for 
pilotprojektet ”Intet kørekort uden førstehjælp” endnu ikke foreligger. 


